
RESULTADO DE LA SUBASTA PÚBLICA DE CERTIFICADOS BURSÁTILES DE CORTO PLAZO  REALIZADA POR

CON BASE EN EL PROGRAMA REVOLVENTE DE CERTIFICADOS BURSÁTILES ESTABLECIDO POR AMÉRICA MÓVIL, S.A.B. DE C.V. SE
INFORMA  QUE  EL  DÍA  15   DE  MAYO  DE  2024  SE  REALIZO  UN  PROCESO  DE  SUBASTA  DE  CERTIFICADOS  BURSÁTILES  CON  LOS
SIGUIENTES  RESULTADOS:

POSTURAS PRESENTADAS

MONTO COLOCADO:
NÚMERO DE TITULOS COLOCADOS:

CLAVE DE PIZARRA:

FECHA DE EMISION:
PLAZO:

FECHA DE VENCIMIENTO:

$ 36,075,200.00
360,752.00
AMX 06424

11.23 %
11.04 %
16 de mayo de 2024

11 de julio de 2024
56 Días

AMÉRICA MÓVIL, S.A.B. DE C.V.

11.26 %
11.10 %

(Treinta y seis  millones setenta y cinco  mil doscientos  00/100 M.N.)

(Trescientos sesenta  mil setecientos cincuenta y dos ) de títulos

TASA DE RENDIMIENTO MÍNIMA ASIGNADA:
TASA DE RENDIMIENTO MAXIMA ASIGNADA:

TASA DE RENDIMIENTO PONDERADA:
TASA DE DESCUENTO PONDERADA ASIGNADA:

Monto Solicitado Monto AsignadoTasa solicitada

5,228,000.00 11.10 % 5,228,000.00$ $
2,760,000.00 11.20 % 2,760,000.00$ $
3,087,200.00 11.20 % 3,087,200.00$ $

25,000,000.00 11.26 % 25,000,000.00$ $
36,075,200.0036,075,200.00

INTERMEDIARIO (S) COLOCADOR (ES)

México D.F. a  15 de mayo de 2024

$ $


